MUNICÍPIO DE JANAÚBA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/0001-67
Praça Dr. Rockert, 92 - Centro – CEP 39442-052 – Janaúba/MG

           Administração “Um novo tempo, uma nova história” – 2021 a 2024
 Seção de Legislação

1

Assessoria Jurídica

Assinatura e OAB

Este documento foi publicado nos quadros

de aviso da PMJ, nos termos da Lei nº

1.493/2001. Janaúba/MG, 15/06/2023.

DECRETO MUNICIPAL Nº 050, DE 15 DE JUNHO DE 2023

DESTITUI E NOMEIA OS MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL - CODEMA, MEDIANTE INDICAÇÃO
DO REPRESENTANTE LEGAL DE CADA
ENTIDADE.

JOSÉ APARECIDO MENDES SANTOS, Prefeito Municipal de Janaúba, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, e nos termos das Leis Municipais nº 1.402/2001 e 2.638/2023,

RESOLVE

Art. 1º- Ficam indicados e nomeados os representantes do Poder Público e da
Sociedade Civil para comporem o Conselho Municipal de Desenvolvimento
Ambiental – CODEMA, como membros efetivos e suplentes.

 PODER PÚBLICO

01 Prefeitura Municipal Janaúba Titular José Aparecido Vieira

  Suplente Andreza França Mota

02 Câmara Municipal de Janaúba Titular José Tarcísio Mendes

  Suplente  Bruno Henrique Oliveira Mendes

03 EMATER Titular Célia Lúcia Siqueira

  Suplente Irisvan Aparecido Santos

04 COPASA Titular Herlen Ueslei Ferreira Cardoso

  Suplente Alexander Amarante Lopes

05 Instituto Federal do Norte de Minas

Gerais-IFNMG

Titular Marco Aurélio Oliveira Dias

  Suplente Jucielle Macedo Alves

06 Polícia Militar de Meio Ambiente Titular Darciley Aparecido de Oliveira

  Suplente Waltembergue Ribeiro dos Santos

MUNICÍPIO DE JANAÚBA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/0001-67
Praça Dr. Rockert, 92 - Centro – CEP 39442-052 – Janaúba/MG

           Administração “Um novo tempo, uma nova história” – 2021 a 2024
 Seção de Legislação

2

Assessoria Jurídica

Assinatura e OAB

Este documento foi publicado nos quadros

de aviso da PMJ, nos termos da Lei nº

1.493/2001. Janaúba/MG, 15/06/2023.

SOCIEDADE CIVIL

07 Lions Clube de Janaúba Titular Nívio Poubel Gonçalves

  Suplente Geraldo Alves dos Santos

08 Rotary Club de Janaúba Titular  Gedilmar Marques Dias

  Suplente Hélio Mendes de Souza

09 Associação Comunitária de

Produtores Rurais do Taquaril

Titular      Margaret Soraya Correia

  Suplente Denivaldo Cardoso Silva

10 AUCOTRAG – Associação Única de

Povos Comunidades Tradicionais

Gorutubanas Natos e seus

Descendentes

Titular      Bruna Daniele Silva Brito

  Suplente Mariany de Jesus Limas

11 Instituto Artístico e Cultural Viola

dos Gerais

Titular João Geraldo de Oliveira

  Suplente Nilson Pereira de Souza

12 Associação dos Pequenos Produtores

Rurais de Poções de Santa Cruz

Titular André Carlos Costa

  Suplente João Paulo da Costa Silva

Prefeitura de Janaúba/MG, 15 de junho de 2023.

JOSÉ APARECIDO MENDES SANTOS
Prefeito Municipal de Janaúba

NÚBIA BRUNO DA SILVA – OAB/MG: 156.741
Procuradora-Geral do Município

		2023-06-15T16:27:36-0300
	José Aparecido Mendes Santos

		2023-06-15T16:28:09-0300
	José Aparecido Mendes Santos

		2023-06-15T16:28:26-0300
	Nubia Bruno da Silva

		2023-06-15T16:28:47-0300
	Nubia Bruno da Silva

		2023-06-15T16:29:58-0300
	Nubia Bruno da Silva